



Мұнайлы Өлке

“Маңғыстаумұнайгаз” акционерлік қоғамының газеті
 №08 (49), тамыз-қыркүйек, 2013 жыл

Газет
2009 жылдың
01 мамырынан
шығады

"Маңғыстаумұнайгаз" АҚ мұнайшылардың төл мерекесін атап өтті

Қазақстан мұнай-газ кешені қызметкерлері күнінің қарсаңында еңбек көрігін қыздыра түскен «Маңғыстаумұнайгаз» акционерлік қоғамының ұжымы кәсіби мерекелерін толағай табыстармен қарсы алды. Маңғыстау мұнай компанияларының көшбасшысы болып саналатын қуатты компания жылдан-жылға еңбек жетістіктері мен табыстарын ұлғайта түсуде. Соңғы 10 жылдың ішінде мұнай өндіру көлемі үздіксіз өсу үстінде. 2000 жылғы компания 4 млн. 170 мың тонна мұнай өндірсе, бүгінгі таңда мұнай өндіру көлемі 5 млн. 920 мың тоннадан асып түсті. Үстіміздегі жылы олар 6 млн. тоннадан астам мұнай өндіруді межелеп отыр. Мұндай нәтижеге «Маңғыстаумұнайгаз» ұжымы мен мердігерлік ұйымдардың татулығы мен бірлігінің, ынтымақтастығы мен ауызбіршілігінің арқасында қол жеткізді.



Аскаралы асулар мен биік белестерді бағындырып отырған еңбек ұжымында мұнайшылар күнін мерекелеу Ақтау қаласынан бастау алды. Сәрсенбі күні облыс орталығындағы «Маңғыстаумұнайгаз» акционерлік қоғамының мәжіліс залында мұнай-газ

кешені қызметкерлерінің күніне арналған салтанатты жиналыс болып өтті. Облыс орталығынан басталған мерекелік шаралар бейсенбі және жексенбі күндері «Жетібаймұнайгаз» бен «Қаламқас-мұнайгаз» өндірістік басқармаларының басында өткен алқалы жиындар мен елімізге танымал әртістердің өнер шашуына ұласты.

Жетібай мен Қаламқас кенорындарында «Маңғыстаумұнайгаз» акционерлік қоғамының ардагерлеріне мал сойылып, қонақасы беріліп, үлкен құрмет көрсетілді. Мереке құрметіне жайылған дастархандар басында мұнай саласының ардагерлеріне жылы лебіздер мен ақ тілектер айтылып, Маңғыстау, Қаракия аудандарының басшылары мен еңбек ардагерлері елді мекендердің әлеуметтік-экономикалық дамуы мен аға ұрпақ өкілдеріне ардайым қамқорлық жасап отыратын мұнай компаниясының атына алғыстарын айтты.

Салтанатты жиында «Маңғыстаумұнайгаз» акционерлік қоғамының басшылары сөз алды, Сунь Синьюнь мырза:

- Бүгін Сіздерді мерекелеріңізбен құттықтау мен үшін ерекше қуанышты болып отыр. Өйткені үстіміздегі жылы біз тағы бір айтулы оқиға - «Маңғыстаумұнайгаз» акционерлік қоғамының құрылғанына 50 жыл толу мерейтойын атап өтеміз, - деді Маңғыстаудағы ірі мұнай компаниясының басшысы. - «Маңғыстаумұнайгаз» акционерлік қоғамының ардагерлері мен мұнайшылардың қазіргі ұрпағы Маңғыстау мұнайын алғаш ашқан еңбек ардагерлерінің ерен еңбегін ешқашан да ұмытпайды.





Соңы. Басы 1 бетте



Өйткені еңбек ардагерлері Маңғыстау мұнайының тарихын алтын әріптермен айшықтап жазды. Олардың арасында Сафи Өтебаев, Нәсіпқали Марабаев, Николай Петров, Халел Өзбекқалиев, Жолдас Токжанов, Қайып Азанбаев, Валентин Токарев, Салық Рысқалиев, Хасан Тәжиев сияқты мұнай майталмандары бар. Еңбек ардагерлерінің Маңғыстау жерінде тыныш тұрен салып, мұнай көзін ашқан ересең ерлігі қалай мақтауға да лайық.

келеді. Осы жылдар ішінде кенорындарының құрылуы мен жаңа мұнайшылар буынын тәрбиелеуде көлемді жұмыстар атқарылды. Білімі мен қорын тиімді пайдаланудың арқасында біздің компаниямыз Қазақстан мен Маңғыстау облысындағы мұнай-газ секторының жетілуіне үлкен септігін тигізуде. Өндірістік және қаржылық көрсеткіштерінің тұрақты түрде артуы, ірі инвестициялық жобалардың жүзеге



жатыр. Олар алдыңғы жылы да, өткен жылы да табыс биігінен көрінді. Үстіміздегі жылдың жеті айында жетібайлықтар жоспардан артық 50 мың тонна мұнай өндіріп, тамыз айында жоспардан артық 60 мың тонна шығарғалы отыр. Қаламқастық мұнайшылардың табысы да олардан кем емес. «Қаламқас-мұнайгаз» өндірістік басқармасының еңбеккерлері «Маңғыстаумұнайгаз» компаниясының қамбасына барлық өндірілген мұнайдың 70 пайызын құйып отыр,-деді Махамбет Жолдасқалиұлы. Құрметті әріптестер, бүгінгі мерекеде мен баршаңызға, еліміздегі маңызды мұнай-газ өндіру саласына бүкіл өмірін арнаған адамдарға алғысымды білдіргім келеді. Бүгінгі мереке - ерлік мереkesі, мұнай-газ өндіру өнеркәсібіндегі адамзат айыбы мен рухани күш мерекесі. Өйткені әрбір

әріптестер, достар, сала ардагерлері! Сіздерге денсаулық, бейбітшілік, тұрақтылық, амандық пен ертеңгі күнге деген сенімділік тілеймін!

Сонымен қатар мерекелік кездесулерде мұнайшылар мен сервистік компаниялардың өкілдерін Маңғыстау ауданының әкімі Жармағанбет Айтұаров, Қаракия ауданы әкімінің орынбасары Әбдеш Түрікменбаев, «Маңғыстаумұнайгаз» акционерлік қоғамы жұмыскерлерінің кәсіподақ ұйымы қоғамдық бірлестігінің төрағасы Санатбай Масатов, «Ақтаумұнайсервис» жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің бас директоры Талғат Қошанов және өндірістік басқармалардың басшылары мен еңбек ардагерлері құттықтады.

Мерейлі мерекеде мұнай компаниясының еңбек озағтары мен сервистік кәсіпорындардың еңбеккерлері облыс әкімінің құрмет грамоталарымен, «ҚазМұнайГаз» Ұлттық компаниясы» акционерлік қоғамының естелік төсбелгілерімен және құрмет грамоталарымен, «Маңғыстаумұнайгаз» акционерлік қоғамы мен «Жетібай мұнайгаз» және «Қаламқасмұнайгаз» өндірістік басқармаларының, «Ақтаумұнайсервис» жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің құрмет грамоталарымен, «Маңғыстаумұнайгаз» акционерлік қоғамының өндірістік бөлімшелері арасындағы спорттық жарыстардың жеңімпаздары дипломдармен және ақшалай сыйлықтармен марапатталды.

Марапаттау рәсімінің соңы «Жігіттер» тобының мерекелік концерті мен «Шаншар» эзіл-оспақ театрының өнеріне жалғасып, маңғыстаулық мұнайшылардың көңіл-күйлерін бір серпілтіп тастады.



Сондықтан да мен Маңғыстау мұнайының тұңғыш игерген еңбек ардагерлері мен жас ұрпақ өкілдерін кәсіби мерекелерімен шын жүректен құттықтаймын! Оларға зор денсаулық, бақуатты өмір және үлкен табыс тілеймін!

Мерейлі мерекеде «Маңғыстаумұнайгаз» акционерлік қоғамы бас директорының бірінші орынбасары Махамбет Досмұхамбетов ұжым мүшелерін кәсіби мерекесімен құттықтады:

- «Маңғыстаумұнайгаз» компаниясы жарты ғасырдан бері дамып, өркендеп

асырылуы, мұнай-газ өндіру компаниясы жұмысшыларының жоғары біліктілігі, құрылымдық сервистік өндіріс орындары көптеген жылдар бойы «Маңғыстаумұнайгаз» жұмысын басқалардан ерекшелеп келеді. Әрине, бұл жетістіктерге Жетібай мен Қаламқас мұнайшыларының қосқан үлесі зор. «Маңғыстаумұнайгаз» акционерлік қоғамының мұнай өндіру бөлімшесі болып табылатын «Жетібаймұнайгаз» өндірістік басқармасының еңбек ұжымы жыл сайын жоғары көрсеткіштерге қол жеткізіп келе



өндірілген баррель мен тонна мұнайдың артында көптеген мұнайшы буының аянбай еткен еңбектері, ұйымшылдығы, кәсіби шеберліктері жатыр.

Тағы да мерекелеріңізбен, қымбатты



ӘКІМ МҰНАЙШЫЛАРДЫ МАРАПАТТАДЫ

Қазақстан мұнай-газ кешені қызметкерлерінің төл мерекесі қарсаңында «Абай» атындағы мәдени демалыс кешенінде мерекелі шара болып өтті. Маңғыстау облысының әкімі мұнайшыларды мерекемен құттықтап, өндіріс озаттарына құрмет грамоталарын табыстады.

Мәдени демалыс орнының үлкен залы сыйлы қонақтар мен тұңғыш жол салушы ардагерлерге, қаһарлы мекеннің мол мұнайын өндірудегі алдыңғы қатарлы мұнайшыларға, мұнайгаз өндіру саласындағы еңбегі елген қызметкерлерге ық толды. Шараның салтанатты бөлімі өңірдегі мұнай саласының қалыптасуы мен дамуы жолындағы және облыс мұнайшыларының тарихы айшықталған деректі фильммен ашылды.

Салтанатты шарада облыс әкімі Алик Айдарбаев ардагер-мұнайшыларға құттықтау сөз арнады:

- Құрметті мұнайшылар, ардагерлер! Бүгін бұл залда мықтылығы күн санап шыңдалатын, мұнайгаз саласын жетік

менгерген кәсіпқой мамандар отыр. Сіздермен бірге 25 жыл қатарынан жұмыс істеп келе жатқан адам ретінде, бұл салада мақсатты, сенімді, дарынды адамдар ғана жұмыс жасайтынын сенімді түрде айта аламын. Бүгінге дейін облыстағы әр-бір жұмыс жасайтын адамның төртіншісі - мұнайгаз саласының еңбеккері. Олар тұңғыш жол салушылар мен мұнайшы ұрпақтың еңбек қарбаласының нәтижесі болып табылады. Сондықтан біз мұнайшылардың даңқы мен қаһармандығының бейнесі болып табылатын ардагерлерімізді аса құрмет тұтамыз. Сонымен қатар, облыстың әлеуметтік саласының дамуына үлестерін қосып келетін ірі кәсіпорындардың да еңбегін атап өткен жөн.



Сонғы үш жылда осы мақсатқа олардан 14 млрд. теңге жіберілді. Соның арқасында облыс көлемінде көптеген әлеуметтік және инженерлік инфрақұрылым нысандары салынды. Осындай жұмыстарға белсенді қатысып отыратын мұнай компанияларының басшыларына алғысымды білдіремін.

Салтанатты шара өңір басшысының ардагерлерді және өндіріс озаттарын құрмет грамоталармен, алғыс хаттармен марапаттауымен жалғасты. Марапатталғандардың қатарында «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ жұмысшылары мен зейнеткерлері болғандығын атап айтпай керек. Облыс әкімінің қолынан сыйлық алғандардың қатарында Илияш Тасболатова да бар.

- Мен «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ-да 43 жыл еңбек еттім. Осы жылдар ішінде мен көпіру-көбеіту машинасының операторы болып, 2010 жылы зейнеткерлікке шықтым, -

деді Илияш ана. - Біздей ардагерлерді ұмытпай, елеп-ескеріп, қамқорлық танытқандары үшін қуаныштымын. Мүмкіндікті пайдалана отырып «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ барлық жұмысшыларын мерекемен құттықтаймын. Еңбектеріне табыс, мықты денсаулық, жаңа белестерден көріне берудерін тілеймін!

Өңірдегі мұнай саласының тұңғыш жол салушыларын «ҚазМұнайГаз» ҰК» АҚ Басқарма бастығының геология және перспективалық жобалары бойынша орынбасары Құрманғазы Исказиев құттықтады. ҚР мұнай және газ министрлігінің мұнайгаз өнеркәсібінің дамуы жөніндегі департамент басшысы Бахыт Маханов ҚР мұнай және газ министрі Ұзақбай Қарабалиннің атынан құттықтау хатын оқып, өндіріс озаттарына дипломдар мен төс белгілер табыстады.



БІЛІМ ҮШІН - ҚЫТАЙҒА

Жылдағы дәстүр бойынша жаз мезгілі аяқталысымен «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ мәжіліс залында Маңғыстау облысының мектеп бітіруші түлектеріне Қытай Халық Республикасының Мұнай университетіне және Солтүстік-Қытай Электронергетикалық университетіне салтанатты түрде білім гранттары табыс етілді.

ҚХР-ғы алдыңғы қатарлы оқу орындарында мұнай саласы бойынша мамандар даярлау туралы шешім «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ басшылығымен 2010 жылы қабылданған болатын. Сол кезден бері, жыл сайын, Компания есебінен облыстағы орта мектептерде ҚХР білім алуға сегіз түлектен жіберіліп отырады. Осындай игі шара биыл да жалғасын тауып, білім алуға ортамыздан сегіз гранттың бақытты иегерлері аттанбақ. Стипендианттар Компаниядағы сұранысқа ие келесі мамандықтар бойынша білім алады: «мұнайгаз ісі», «геология», «мұнай мен газды сақтау және тасымалдау» т.б.

«Маңғыстаумұнайгаз» АҚ Бас директоры Сунь Синьюнь мырза студенттерге сәтті білім алу жолында «ақ жол» тілеп, ол жақтан барлығының лайықты білім алатынына сендірді.

- «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ жастардың сапалы білім алып, елге сауатты маман иегерлері болып оралуы үшін барлық жағдайды жасайды, - деді Сунь Синьюнь. - Алдарыңызда өмір жолының жаңа асулары күтіп тұр. Сол асуларды еш қиындықсыз бағындыратындарыңызға сенемін.

Сондай-ақ, «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ Адам ресурстарын басқару департаментінен Ербол Еділов сөз алды:

- Құрметті жинаға қатысушылар! Сіздерді Маңғыстау облысының 40, Ақтау қаласының 50 жылдығымен құттықтай отырып, «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ-нан ҚХР оқуға түскен Қазақстан студенттерінің жолдары болсын. Еліміз аман болсын.

Өз кезегінде студенттер Қытайға жоғарғы оқу орындарында білім алуларына мүмкіндік берген «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ басшылығына алғыстарын жаудырып, артылған үлкен үмітті ақтайтындарын айтты.

- «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ көрсеткен қолдауы үшін рахметімді айтамын, - деді



білім гранты жеңімпаздарының бірі Перизат Жаксылықова. - Университетке түсуім маған өзімді жақсы жағынан көрсетуіме көп мүмкіндік береді. Отанымнан қашықта білім алуға тура келсе де, қытай тілін жетік тырысамын.

Студенттердің ата-аналары атынан Элина Мангубаева сөз алды:

- Балаларымыздың ҚХР білім алуына жол ашқан «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ айтар аналдық алғысым шексіз. Сіздер Елбасы қойған «өбесекке қабілетті ел және жас буын» бағдарламасын орындап отырсыздар. Ата-ана ретінде балаларымыз жетік білім алып, мемлекетіміздің дамуына үлес қосатын ел мақтаныштары болатынына сенімдіміз.

АҚПАРАТТЫҚ ХАБАРЛАМА

«Маңғыстаумұнайгаз» АҚ жұмысшылары балаларының оқуын қаржыландыру Ережелері» негізінде, Қоғам қызметкерлерінің 2013-2014 оқу жылында жоғары және орта арнаулы білім беретін оқу орындарында дәріс алатын балаларының оқуын төлеу жөнінде материалдық көмек көрсету үшін құжаттар қабылданатынын естеріңізге саламыз.

Тапсырылуға қажетті құжаттар тізбесі:

1. Қызметкердің оқуды төлеу туралы өтініші (үлгі бойынша толтырылады).
2. Оқу орнынан студенттің оқитынын растайтын құжат.
3. Студенттің сынақ кітапшасы немесе орта оқу орнын бітіріп шыққаны туралы аттестаты.
4. Студент пен ЖОО (АОО) арасындағы жылдық оқу ақысы көрсетілген оқу шартының көшірмесі.
5. Қызметкердің еңбек ақысы туралы анықтамасының түпнұсқасы.

Құжаттар Адам ресурстарын басқару департаментінің персоналды оқыту және дамыту бөлімінде 2013 жылғы 27 тамыз бен 27 қыркүйек аралығында, сенбі мен жексенбіден басқа жұмыс күндерінде сағат 15.30-дан 17.30-ға дейін қабылданады.

Анықтама алу үшін мына мекен-жайға хабарласуға болады: Ақтау қаласы, 6 ш/а, №1 ғимарат, «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ кенесесі, 303 кабинет, тел.: 211-356.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Настоящим доводим до Вашего сведения, что на основании «Правил финансирования обучения детей работников АО «Мангистаумұнайгаз», бюджет производится прием документов на оказание материальной помощи для оплаты за обучение детей работников Общества на 2013-2014 учебный год в высших и средних специальных учебных заведениях.

Перечень документов, которые необходимо представить:

1. Заявление работника на оплату обучения (заполненное по форме).
2. Документ из образовательного учреждения, подтверждающий статус студента.
3. Зачетная книжка студента, или аттестата выпускника среднего учебного заведения.
4. Копия договора обучения, заключенный между студентом и ВУЗом (СУЗом) с указанной стоимостью обучения за год.
5. Оригинал справки о заработной плате работника.

Прием документов будет осуществляться в отделе обучения и развития персонала ДУЧР с 27 августа по 27 сентября 2013г. ежедневно (кроме субботы и воскресенья) с 15-30ч. до 17-30ч.

По всем интересующимся вопросам обращаться по адресу: г.Ақтау, 6 мкр., здание №1 офис АО «Мангистаумұнайгаз», кабинет №303, тел.: 211-356.



ҮЗДІКТЕРДІҢ ҮЗДІГІ

ҚР Мұнай-газ кешені қызметкерлерінің күні қарсаңында «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ дәстүр бойынша жыл сайынғы «Мамандық үздігі» сайысы бойынша қорытынды шығарды. Арнайы құрылған комиссия «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ операторлары мен слесарьлері және электргаздәнекерлеушілері арасында үздіктердің үздігін анықтады.



Елдос Тілеген, Әнуар Сынабаев, Саламат Табылғанов

- Аталмыш сайыс Компаниядағы кадр саясатын жүргізу құралы болып табылады, - делі АРБД еңбекті мөлшерлеу және ұйымдастыру бойынша бастықтың орынбасары Рахат Садиров.

- Ол қызметкерлердің шеберлік деңгейін көтеруге, адамдарды ынталандырып, одан әрі дамуын мақсат етіп қоюға көмектеседі. Үздіктерді анықтаудан басқа байқау - жұмысшы мамандықтардың беделін көтеріп, өндірістік мәдениетті жетілдіреді. Өзге өндіріс орындарының құрылымдық бөлімшелеріндегі жұмысшылармен іскерлік қарым-қатынас орнатып қана қоймай, мол тәжірибе алады.

Операторлар, слесарьлер мен газэлектргаздәнекерлеушілер арасындағы сайыс екі кезең бойынша ұйымдастырылды.

Бірінші - теориялық білімін тексеру; қатысушылар мамандық, қауіпсіздік

қажет болды.

Электргаздәнекерлеушілердің үздігін - диаметрі 114x8 түйістіріліп жалғанған құбырлық шарғыларды бақылау бойынша анықтады. Уақыт көрсеткіші - 21 минут, кеңістіктегі жік түрі біріктірілген, оралымсыз.

Қатысушылар арасында тәжірибелік сайыс бойынша жеңімпаздарды анықтауда төмендегідей белгілер ескерілді:

Еңбек өнімділігі, жұмысты орындаудағы сапа мен жылдамдық, қауіпсіздік техникасы ережелерінің сақталуы, киім кию үлгісінің үйлесімділігі және т.б.

Теориялық және тәжірибелік сайыс қортындылары бойынша әрбір қатысушының жинаған ұпайлары есептеліп, жоғары ұпай жинағандар жеңімпаз атанды.



Сәрсен Қуандықов, Нұрсерік Наренбаев, Мұрат Жақупов

техника және т.б. дағдысы бойынша 50 сұрақтан тұратын тестілеуден өтеді. Әрбір дұрыс жауапқа бір ұпайдан беріледі.

Екінші кезең - тәжірибе жүзінде өтті. «Қаламқасмұнайгаз» ӨБ мұнай және газ өндіру операторларының кәсіби деңгейі мен тәжірибелік дағдысы ауыздықты жабдықтың салынықты тығыздауының алмастыру бойынша жүзеге асты. «Жетібаймұнайгаз» ӨБ операторлары № 2533 ГУ-27 МГӨБ-1 ұңғымада электр қозғалтқышының тегергіш қайысын алмастыру бойынша сайысты. Ал слесарьлер байқауында жапқышты неғұрлым тез болшектеп, жинастырып ревизиялау, бұйымның ақауларын анықтау

«Қаламқасмұнайгаз» ӨБ Үздік мұнай және газ өндіру операторы

I орын - Саламат Табылғанов (№1 МжГӨЦ, 4 разрядты оператор, 100 000 теңге сыйақы);

II орын - Әнуар Сынабаев (№3 МжГӨЦ, 4 разрядты оператор, 75 000 теңге сыйақы);

III орын - Елдос Тілеген (№3 МжГӨЦ, 3 разрядты оператор, 50 000 теңге сыйақы);

«Жетібаймұнайгаз» ӨБ Үздік мұнай және газ өндіру операторы

I орын - Сәрсен Қуандықов (№2 МжГӨЦ, 4 разрядты оператор, 100 000 теңге сыйақы);



Сүйежан Дүйішев, Чингиз Абдыров, Мамыртай Тасмұратов

II орын - Мұрат Жақупов (№1 МжГӨЦ, 4 разрядты оператор, 75 000 теңге сыйақы);

III орын - Нұрсерік Наренбаев (№3 МжГӨЦ, 3 разрядты оператор, 50 000 теңге сыйақы);

сыйақы);

II орын - Қуат Атамбаев (МАӨЦ, 3 разрядты технологиялық қондырғыларды жөндеу слесарі, 75 000 теңге сыйақы);

III орын - Ағаберді Алдабергенов (мұнай кәсіпшілігі жабдыктарын сервистік



Ағаберді Алдабергенов, Қуат Атамбаев, Берікқали Ибраев

«Қаламқасмұнайгаз» ӨБ Үздік слесарь-жөндеуші

I орын - Мамыртай Тасмұратов (№1 МжГӨЦ, 5 разрядты слесарь-жөндеуші, 100 000 теңге сыйақы);

II орын - Чингиз Абдыров (ААСАК МКДЖАЦ, 4 разрядты технологиялық қондырғыларды жөндеу слесарі, 75 000 теңге сыйақы);

III орын - Сүйежан Дүйішев (№2 МжГӨЦ, 3 разрядты слесарь-жөндеуші, 50 000 теңге сыйақы);

«Жетібаймұнайгаз» ӨБ Үздік слесарь-жөндеуші

I орын - Берікқали Ибраев ПҚЖПЦ, 4 разрядты слесарь-жөндеуші, 100 000 теңге

камту қызметінің, 5 разрядты слесарь-жөндеуші, 50 000 теңге сыйақы);

Үздік электргаздәнекерлеуші

I орын - Асылбек Ноғазев («Қаламқасмұнайгаз» ӨБ МКДЖАЦ, 5 разрядты электргаздәнекерлеуші, 100 000 теңге сыйақы);

II орын - Асылбек Жарманов («Қаламқасмұнайгаз» ӨБ ПҚЖПЦ, 5 разрядты электргаздәнекерлеуші, 75 000 теңге сыйақы);

III орын - Ергали Атантаев («Жетібаймұнайгаз» ӨБ ГДТЖШПЦ, 5 разрядты электргаздәнекерлеуші, 50 000 теңге сыйақы);



Ергали Атантаев, Асылбек Ноғазев, Асылбек Жарманов

ЖЕҢІМПАЗДАР МЕН ЖҮЛДЕГЕРЛЕРДІ ҚҰТТЫҚТАЙМЫЗ!



**МАҢҒЫСТАУ МҰНАЙЫНЫҢ ТАРИХЫ:
ҮЛКЕН ЖОЛДЫҢ КЕЗЕҢДЕРІ**

**ИСТОРИЯ МАНГИСТАУСКОЙ НЕФТИ:
ЭТАПЫ БОЛЬШОГО ПУТИ**

5 шілде күні Жетібайда №6 ұңғыдан алғашқы мұнай бұрқағы атқылады. Ұңғыны қазған бұрғылау мастери Николай Петровтың бригадасы. Бұдан сәл кейін «Өзен» кенорындағы №К-18 ұңғысынан Маңғыстау түбегінде алғашқы газ алынды.	1961 5 июля в Жетыбае забил первый фонтан нефти из скважины № 6. Проходку осуществляла бригада бурового мастера Николая Петрова. Несколько позже впервые на полуострове Мангышлак из скважины № К-18 месторождения «Узень» получен фонтан газа.
КСРО халық шаруашылығы Жоғары Кеңесінің (ХШЖК) 1963 жылдың 7 қыркүйегіндегі №53-12 және Қазақ КСР Министрлер Кеңесінің 1963 жылдың 5 қарашасындағы, сондай ақ Батыс-Қазақстан Кеңес халықтық шаруашылығының 1963 жылдың 27 қарашасындағы Қаулылары негізінде «Мангышлакнефть» мемлекеттік өндірістік бірлестігі құрылды. «Қарамандыбас» мұнай кеноры ашылды.	1963 Постановлением Верховного Совета народного хозяйства (ВСНХ) СССР от 7 сентября 1963 года №53-12 и Совета Министров Казахской ССР от 5 ноября 1963 года, а также Западно-Казахстанского Совнархоза от 27 ноября 1963 года было создано государственное производственное объединение «Мангышлакнефть». Открыто нефтяное месторождение «Қарамандыбас».
Ұзындығы 720 шақырым «Мақат-Мангышлак» теміржол желісі уақытша пайдалануға тапсырылды. «Өзен» мұнай кәсіпшілігі басқармасы құрылды.	1964 Сдана во временную эксплуатацию железнодорожная линия «Мақат – Мангышлак», протяженностью 720 км. Организовано нефтепромысловое управление «Узень».
«Мангышлакнефть» бірлестігінің атауы «Қазақстаннефть» бірлестігі болып өзгертілді. Жаз айында Маңғыстаудың алғашқы мұнайы тұтанушыларға жөнелтілді.	1965 Объединение «Мангышлакнефть» переименовано в объединение «Қазақстаннефть». Летом потребителям отправлена первая мангышлакская нефть.
Маңғыстау түбегінде мұнай кенорын ашқан бір топ ғалымдар, инженерлер мен геолог-барлаушылар Лениндік сыйлықтың лауреаты деген жоғары атаққа ие болды. «Жетыбайнефть» мұнай кәсіпшілігі басқармасы құрылды. 10 қазанда Маңғыстаудың 3000 тонна мұнайы тиелген танкер Волгоградқа жол тартты.	1966 Группа ученых, инженеров и геологоразведчиков, открывших на полуострове Мангышлак нефтяные месторождения удостоена высокого звания Лауреатов Ленинской премии. Создано нефтепромысловое управление «Жетыбайнефть». 10 октября танкер с 3000-ми тонн мангышлакской нефти впервые взял курс на Волгоград.
Қаңтар айында «Жетібай» және «Бектұрлы» кенорындары өнеркәсіптік пайдалануға берілді. Дүниежүзідегі алғашқы бірегей «Өзен-Гурьев-Куйбышев» трансконтиненталды «ыстық» мұнай құбырының құрылысы басталды.	1967 В январе пущены в промышленную эксплуатацию месторождения «Жетыбай» и «Бектұрлы». Начато строительство первого в мире уникального «горячего» трансконтинентального нефтепровода «Узень – Гурьев – Куйбышев».
Маңғыстаудың «Жетібай» кенорында алғаш рет мұнай өндірудің газлифт әдісі енгізіліп, ол бірлестіктің басқа кенорындарында одан әрі дамытылды.	1968 Впервые на Мангышлаке на месторождении «Жетыбай» внедрен газлифтный метод эксплуатации, получивший развитие и на других месторождениях объединения.
Жетібай кенорында мұнай өндіруі 1 млн., ал Қазақстан бойынша – 10 млн. тоннаға жеткізілді.	1969 На месторождении «Жетыбай» добыча нефти доведена до 1 млн., а по Казахстану – 10 млн. тонн.
Қазақ газ өңдеу зауытын салу туралы шешім қабылданды. «Жетыбайнефть» МГӨБ бойынша мұнай өндіруі 5 млн. тоннаға жеткізілді.	1971 Принято решение построить Казахский газоперерабатывающий завод. По НГДУ «Жетыбайнефть» добыча доведена до 5 млн. тонн.
Мамыр айында – «Қарамандыбас», қазанда – «Асар», «Өнгүетік Жетібай» мұнай кенорындары пайдалануға берілді.	1973 Пущены в эксплуатацию нефтяные месторождения: в мае – «Қарамандыбас», в октябре – «Асар», «Южный Жетыбай».
Тұңғыш Қазақ газ өңдеу зауыты салынды. Бозашы жарты аралында «Қаламқас» және «Қаражанбас» мұнай кенорындары ашылды. «Жетыбайнефть» МГӨБ кәсіпшіліктерін телемеханизациялау жүйеге асырылды.	1974 Построен первый в Казахстане газоперерабатывающий завод. На полуострове Бузачи открыты нефтяные месторождения «Қаламқас» и «Қаражанбас». Осуществлена телемеханизация промыслов НГДУ «Жетыбайнефть».
«Шығыс Жетібай» мұнай кеноры пайдалануға берілді.	1978 Запущено в эксплуатацию нефтяное месторождение «Восточный Жетыбай».
«Комсомольскнефть» мұнайгаз өндіру басқармасы құрылды. Тамыз-қыркүйек айларында Бозашы жарты аралында «Қаламқас» және «Қаражанбас» мұнай кенорындары пайдалануға берілді.	1979 Создано нефтегазодобывающее управление «Комсомольскнефть». В августе-сентябре пущены в эксплуатацию нефтяные месторождения на полуострове Бузачи – «Қаламқас» и «Қаражанбас».
«Қаламқас» кенорында полимерлік суландырудың тәжірибелік-өнеркәсіптік сынағы басталды.	1980 Начато опытно-промышленное испытание полимерного заводнения на месторождении «Қаламқас».
Қазан айында «Оймаша» кеноры іске қосылды.	1981 В октябре пущено в эксплуатацию нефтяное месторождение «Оймаша».
«Жетыбайнефть» МГӨБ құрылған күнінен бері 40 млн. тонна мұнай өндірілді.	1982 НГДУ «Жетыбайнефть» добыло 40 млн. тонн нефти со дня образования.
«Шығыс Жетібайда» мұнай өндірудің газлифт әдісі енгізіліп, нәтижесінде кенорында мұнай өндіруі 2 есе өсті.	1983 В «Восточном Жетыбае» внедрен газлифтный метод добычи нефти, в результате чего добыча на месторождении выросла в 2 раза.
«Асар» мұнай кеноры мұнай өндірудің газлифт әдісіне көшірілді.	1984 Нефтяное месторождение «Асар» переведено на газлифтный метод эксплуатации.
«Жетыбайнефть» МГӨБ құрылған күнінен бері 50 млн. тонна мұнай өндірілді.	1988 НГДУ «Жетыбайнефть» добыло 50 млн. тонн нефти со дня образования.
«Мангышлакнефть» өндірістік бірлестігінің атауы «Маңғыстаумұнайгаз» өндірістік бірлестігі болып өзгертілді.	1992 Производственное объединение «Мангышлакнефть» переименовано в ПО «Маңғыстаумұнайгаз».
«Маңғыстаумұнайгаз» құрамынан «Өзенмұнайгаз» МГӨБ дербес өндірістік бірлестік болып отау тікті.	1994 Из состава «Маңғыстаумұнайгаз» в самостоятельное производственное объединение выведено НГДУ «Өзенмұнайгаз».
«Маңғыстаумұнайгаз» өндірістік бірлестігі ашық акционерлік қоғамға айналды.	1995 ПО «Маңғыстаумұнайгаз» преобразовано в открытое акционерное общество.
ҚР Президенті Нұрсұлтан Назарбаев 18 қыркүйек күні Ақтау қаласында «Маңғыстаумұнайгаз» алдына жаңа міндеттер қойып, Қазақстанның мұнай өнеркәсібін одан әрі дамыту жолдарын айқындап берді.	1996 18 сентября в Ақтау Президент РК Нұрсұлтан Назарбаев поставил перед «Маңғыстаумұнайгаз» новые задачи и определил дальнейшее развитие нефтяной промышленности Казахстана.
«Central Asia Petroleum LTD» компаниясы халықаралық тендерде жеңіп, «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ акциясының 60 пайызына ие болды.	1997 Победив в международном тендере компания «Central Asia Petroleum LTD» приобрела 60% акций АО «Маңғыстаумұнайгаз».
Тұрмысқа қолайлы етіп жарактандырылған Қаламқас вахталық поселкесінің құрылысы тұтастай аяқталды.	1999 В целом завершена работа по строительству жилого благоустроенного вахтового поселка на Қаламқасе.
Асарда 144 орындық екі жатақханасы бар тұрғын кешені мен 80 орындық асхана салынды.	2001 В Асаре построен жилой комплекс с двумя общежитиями на 144 места и столовая на 80 мест.
Қаламқаста газ бөлу пункті қолданыла бастады.	2003 ГРП начали применять на Қаламқасе.
«ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ қарайтын «MANGISTAU INVESTMENTS B.V.» компаниясы мен «СНРС» (КХР) компаниясы тепе-теңдік жағдайда «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ-ның акционері болды.	2009 Акционером АО «Маңғыстаумұнайгаз» стала компания «MANGISTAU INVESTMENTS B.V.», принадлежащая АО НК «ҚазМұнайГаз» и «СНРС» (КХР) на паритетных условиях.
Қызметкерлердің әлеуметтік қорғалуының барынша жоғары деңгейін қамтамасыз ететін жаңа Ұжымдық шаріқа қол қойылды. «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ бизнестің әлеуметтік жауапкершілік саласында республикалық «Парыз» байқауының лауреаты атанды.	2010 Подписан новый Коллективный договор, обеспечивающий работникам значительно более высокую степень социальной защищенности. АО «Маңғыстаумұнайгаз» стало лауреатом республиканской премии в области социальной ответственности бизнеса – «Парыз».
«Маңғыстаумұнайгаз» АҚ компанияның қайтадан техникалық жабдықтауы және өндірісті жаңарту басталды.	2011 В АО «Маңғыстаумұнайгаз» начато техническое перевооружение компании, взят курс на модернизацию производства.
Әлеуметтік-өндірістік маңыздылығы бар көптеген нысандар қолданысқа берілді. Қаламқас спорттық алаңы және Жетібай елді мекенінде жаңа спорттық-сауықтыру кешендері салынды, ауысымды поселкелердегі жатақханалар мен асханалар күрделі жөндеуден өткізілді.	2012 Сданы в эксплуатацию множество объектов социально-производственного значения. На месторождении Қаламқас и в поселке Жетыбай построены новые спортивные-оздоровительные комплексы, произведен капитальный ремонт общежитий и столовых в вахтовых поселках.
Мерейтойлы 2013 жылы («Маңғыстаумұнайгаз» АҚ құрылғанының 50 жылдығы) Компания басшылығы 6 млн. тоннадан артық мұнай өндіруді жоспарға қойып отыр!	2013 В юбилейный 2013 год (АО «Маңғыстаумұнайгаз» отмечает 50-летие со дня образования), руководством Компании поставлена задача добыть свыше 6 млн. тонн нефти!

